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W hali sportowej w Bieruniu odbyły się dwudniowe Otwarte Mistrzostwa Świata Seniorów
IBF w Sztukach Walki, zorganizowane przez Stowarzyszenie Big Budo Polska pod
patronatem Burmistrza Miasta Bieruń.

Po uroczystym otwarciu zawodów, prezentacji sędziów i startujących zawodników
przystąpiono do rywalizacji na trzech planszach w konkurencji kata, formy kata z bronią,
kata synchroniczne, walk semi – contact, duo system, walk full – contact i walk
drużynowych kobiet i mężczyzn. Sędzią głównym Mistrzostw Świata był prezydent
Internmational Budo Federation (IBF) – Friedebert-Georg Niering z Niemiec, a obowiązki
kierownika zawodów pełnił wiceprezydent IBF i prezes Stowarzyszenia Big Budo Polska –
soke Wiesław Bigos 10 dan z Bierunia.

W prestiżowej imprezie startowali zawodnicy reprezentujący różne style i organizacje
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sztuk walki: Kung-fu, Ju Jitsu, Taekwondo, Kick-Boxing, Kobudo oraz Karate Shotokan,
Kyokushin i Ashihara.

W mocno obsadzonej konkurencji kata i form kata z bronią startował reprezentant Polskiej
Organizacji Ashihara Karate i Klubu Ashihara Karate i Ju Jitsu w Darłowie – shihan Dariusz
Winiarski 7 dan.

Do rywalizacji w konkurencji kata przystąpiło 22 zawodników w większości posiadaczy
czarnych pasów z Holandii, Belgii, Węgier, Ukrainy, Niemiec, Uzbekistanu i Polski. W
konkurencji kata – Dariusz Winiarski wykonywał formę Kihon No Kata Sono Ni Ashihara
International Karate Organisation (AIKO) za którą uzyskał wysokie noty i zakwalifikował się
do drugiej rundy rywalizacji zajmując ostatecznie wysokie – 9 miejsce.

W konkurencji form kata z bronią startowało 17 zawodników z takich samych krajów jak w
konkurencji kata. Zawodnicy prezentowali kata z różnymi rodzajami broni między innymi
nunchaku, tonfa, wachlarz, kij-bo, kalaki, mieczem, halabarda chińska. W konkurencji kata
z bronią darłowianin prezentował formę kata z tonfami, za którą uzyskał dobre noty i
zakwalifikował się do drugiej rundy rywalizacji. Ostatecznie rywalizację w konkurencji kata
z bronią – Dariusz Winiarski zakończył na 10 miejscu.

Mistrzostwa Świata Federacji IBF stały na bardzo wysokim poziomie sportowym we
wszystkich konkurencjach i zgromadziły najlepszych zawodników sztuk walki z kraju i
zagranicy. Udział w Mistrzostwach Świata IBF był ważnym sportowym doświadczeniem dla
wszystkich uczestników prestiżowych zawodów.

Podczas uroczystości wręczenia nagród prezydent IBF – Friedebert-Georg Niering
uhonorował – Dariusza Winiarskiego jako najstarszego zawodnika Mistrzostw Świata
dyplomem i pamiątkowym medalem.

Warto także dodać, że był to 100-ny start – shihan Dariusza Winiarskiego w zawodach
sztuk walki w ciągu 36 lat startów w latach 1989-2025. Wyjazd na Mistrzostwa Świata IBF
do Bierunia został sfinansowany przez Klubu Ashihara Karate i Ju Jitsu w Darłowie i Polską
Organizację Ashihara Karate.

Obecnie trwają ostatnie przygotowują zawodników Ashihara Karate z Darłowa do startu w
V Regionalnym Turnieju tameshiwari w Darłowie i do startu w Pucharze Europy Federacji
IKB w Żywcu.

Klub Ashihara Karate i Ju Jitsu w Darłowie – zaprasza wszystkich sympatyków sztuk walki
na treningi w Centrum Sportowym Herkules, ul. Wieniawskiego 10 A-14 B w poniedziałki,
środy, piątki godz.18.00. Informacje o klubie można znaleźć na stronie internetowej:
www.ashihara-karate.pl/darlowo_klub.htm

info. KAKiJJ – Darłowo

Na zdjęciu:

Uczestnik Mistrzostw Świata w Bieruniu Dariusz Winiarski i prezydent IBF – Friedebert-
Georg Niering z Niemiec


